
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 1 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 035/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024 

Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, como: 

palco, sonorização, iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação 

de camarins (Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no 

Município de Rancho Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08), que entre si celebram 

o Município de Rancho Alegre, e IGEHAL SEGURANÇA EIRELI, pessoa jurídica de Umuarama - PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: IGEHAL SEGURANÇA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 22.884.201/0001-31 , sediada à Avenida Amapá, nº 3340, Umuarama -PR, 

CEP 87.504-280, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por ODAIR JOSÉ SCARSO, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF 

sob o nº 027.676.559-17, portados da cédula de identidade RG nº 8.130.742-3 SESP-PR, residente e domiciliado à Rua Francisco Fernandes Morales, nº 758, 
Centro, São Jorge do Patrocício, PR, CEP 87.555-000. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Umuarama – PR. 

OBJETO: contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, como: palco, sonorização, 

iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação de camarins 

(Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no Município de 

Rancho Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08). Devidamente homologado em 

09/05/2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 SEGURANÇAS DIÁRIA 24 R$ 285,00 R$ 6.840,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 6.840,00 (seis mil oitocentos e quarenta reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2039 – Manutenção do Departamento de Cultura 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3880 – 000)  

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2040 – Festividades Comemorativas 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3920 – 000) (3930 – 504) (81052 – 1052) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/05/2024 até 09/10/2024 - 5 (cinco) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133 de 2021. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 10 de maio de 2024. 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre   

  CONTRATANTE 
 

 

 Odair José Scarso 

Igehal Segurança Eireli 

CONTRATADO 

 
 

 

Mariana da Costa Aureliano 

FISCAL DO CONTRATO 

 Luciana Paula Casaroto dos Santos 

GESTOR DO CONTRATO 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             1 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 2 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Nº 007/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 027/2024 

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação e Cultura  

Objeto: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa IMPACTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92, para 

execução de ações e projetos culturais habilitados no Chamamento Público nº 003/2023, referente a Lei Paulo Gustavo – Lei Complementar nº 195/2022. 

Dotação Orçamentária: 08.003.13.392.0004.2039.3.3.90.39.00.00 Conta Despesa: (511053 - 1053) (511054 – 1054) 

Data do Parecer Jurídico Inicial: 24/04/2024 

Data do Termo de Inexigibilidade de Licitação: 03/05/2024 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 08/05/2024 

 
ADJUDICAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2024 

Referente a processo administrativo nº. 027/2024 

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo único do art. 74 da Lei nº. 14.133/21, e, tendo em vista o conteúdo do presente processo, o 

qual foi submetido a exame e aprovação da Procuradoria Jurídica, emitiu parecer favorável referente à Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação 

da empresa IMPACTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92, para execução de ações e projetos culturais habilitados no Chamamento 

Público nº 003/2023, referente a Lei Paulo Gustavo – Lei Complementar nº 195/2022, conforme determinação do Prefeito Municipal, com a Empresa a 

seguir: 
 

 

CONTRATADO VALOR TOTAL 

IMPACTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92 R$ 59.312,49 

Tendo como fundamento o art. 74, inciso II DA Lei nº 14.133/21. 
Rancho Alegre, 09 de maio de 2024. 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito Municipal 

 

AVISOS DE RESULTADOS E ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÕES DE LICITAÇÕES 

 

Homologo o julgamento realizado pela Agente de Contratação, e constante da ata de reunião lavrada no dia 03 de maio de 2024, contra a qual 

não houve recurso. 

Em conseqüência, ADJUDICO o objeto ao vencedor, conforme segue: 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 007/2024 

OBJETO: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa IMPACTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92, para 

execução de ações e projetos culturais habilitados no Chamamento Público nº 003/2023, referente a Lei Paulo Gustavo – Lei Complementar nº 195/2022.  

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO EM ESPECIAL. 

VENCEDOR: IMPACTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.306.560/0001-92 

VALOR: R$ 59.312,49 (cinquenta e nove mil trezentos e doze reais e quarenta e nove centavos). 

HOMOLOGADA EM: 09/05/2024. 

Rancho Alegre, 09 de maio de 2024. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             2 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 3 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 033/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024 

Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, como: 

palco, sonorização, iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação 

de camarins (Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no 

Município de Rancho Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08), que entre si celebram 

o Município de Rancho Alegre, e ELENILSO RODRIGUES DA SILVA – ME pessoa jurídica de Lutécia - SP, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: ELENILSO RODRIGUES DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 69.310.282/0001-20, sediada na Rua Bernardino Garrossino, nº 

445, Centro, Lutécia – SP, CEP 19.750-000, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por ELENILSO RODRIGUES DA SILVA, 

brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 110.755.668-60, portados da cédula de identidade RG nº 20.815.055-9 SSP-SP, residente e domiciliado 
à Rua Manoel Lourenço, nº 53, Centro, Lutécia – SP, CEP 19.750-000. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Lutécia – SP. 

OBJETO: contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, como: palco, sonorização, 

iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação de camarins 

(Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no Município de 

Rancho Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08). Devidamente homologado em 

09/05/2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 LOCAÇÃO GERADORES DE 
ENERGIA 

DIÁRIA 04 R$ 3.300,00 R$ 13.200,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2039 – Manutenção do Departamento de Cultura 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3880 – 000)  

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2040 – Festividades Comemorativas 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3920 – 000) (3930 – 504) (81052 – 1052) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/05/2024 até 09/10/2024 - 5 (cinco) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133 de 2021. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 10 de maio de 2024. 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 

CONTRATANTE 

 
 

 Elenilso Rodrigues da Silva 

Elenilso Rodrigues da Silva - ME 

CONTRATADO 

 

 
 

Mariana da Costa Aureliano 
FISCAL DO CONTRATO 

 Luciana Paula Casaroto dos Santos 
GESTOR DO CONTRATO 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             3 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 4 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 034/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024 

Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, como: 

palco, sonorização, iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação 

de camarins (Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no 

Município de Rancho Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08), que entre si celebram 

o Município de Rancho Alegre, e HOTEL LONDRI STAR LTDA - EPP pessoa jurídica de Londrina - PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita 
no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF 

sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto 

Confiança, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 
CONTRATADO: HOTEL LONDRI STAR LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 07.621.424/0001-12, sediada na Rodovia Celso Garcia Cid, nº 3.225, 

Gleba Fazenda Palhano, Londrina – PR, CEP 86.055-901, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por JULIANA CAMPANA GOUVEA 

ZAPAROLI, brasileira, casada, empresária, inscrita no CPF sob o nº 025.911.419-75, portados da cédula de identidade RG nº 4.437.595-8 SSP-PR, residente e 
domiciliada à Rua Alameda Louveira, nº 256, Vivendas do Arvoredo, Condomínio Alpha Ville II, Londrina – PR, CEP 86.055-784. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Londrina – PR. 

OBJETO: contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, como: palco, sonorização, 

iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação de camarins 

(Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no Município de 

Rancho Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08). Devidamente homologado em 

09/05/2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 HOSPEDAGEM SERVIÇO 1 R$ 3.730,00 R$ 3.730,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 3.730,00 (três mil setecentos e trinta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2039 – Manutenção do Departamento de Cultura 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3880 – 000)  

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2040 – Festividades Comemorativas 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3920 – 000) (3930 – 504) (81052 – 1052) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/05/2024 até 09/10/2024 - 5 (cinco) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133 de 2021. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 10 de maio de 2024. 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre 
CONTRATANTE 

 

 

 Juliana Campana Gouvea Zaparoli 

Hotel Londri Star - EPP 

CONTRATADO 
 

 

 

Mariana da Costa Aureliano 

FISCAL DO CONTRATO 

 Luciana Paula Casaroto dos Santos 

GESTOR DO CONTRATO 
 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             4 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 5 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 036/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 023/2024 

 

Constitui objeto deste instrumento a contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de 

estruturas e equipamentos, como: palco, sonorização, iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de 

integrantes, seguranças e brigadistas e abastecimento e ornamentação de camarins (Incluindo Montagem, Desmontagem, 

Operação, Transporte, Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no Município de Rancho 

Alegre. Os shows serão em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08), que entre 

si celebram o Município de Rancho Alegre, e LEONILDO APARECIDO DE MORAES – ME, pessoa jurídica de Uraí - PR, 

na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 

administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito 

FERNANDO CARLOS COIMBRA, brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula 

de identidade RG nº 8.196.589-7 SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, 

Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

CONTRATADO: LEONILDO APARECIDO DE MORAES - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 81.134.835/0001-36, sediada 

na Rua Apihay, nº 206, Vila Nova, Urai – PR, CEP 86.280-000, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada 

por LEONILDO APARECIDO DE MORAES, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 716.943.079-72, 

portados da cédula de identidade RG nº 4.940.319-4 SSP-PR, residente e domiciliado à Rua Apihay, nº 206, Vila Nova, Urai – 

PR, CEP 86.280-000. 

 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Uraí – PR. 

OBJETO: contratação de empresas especializadas para prestação de serviços de locação de estruturas e equipamentos, 

como: palco, sonorização, iluminação, geradores de energia, camarins, hospedagem de integrantes, seguranças e 

brigadistas e abastecimento e ornamentação de camarins (Incluindo Montagem, Desmontagem, Operação, Transporte, 

Manutenção e Insumos). Para realização de dois shows que acontecerão no Município de Rancho Alegre. Os shows serão 

em comemoração ao Dia das Mães (11/05) e em comemoração ao Dia dos Pais (10/08). Devidamente homologado em 

09/05/2024. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE 

MEDIDA 

QUANTIDADE VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE PALCO PARA 

OS EVENTOS DO DIA DOS 

PAIS E DIA DAS MÃES 

DIÁRIA 2 R$ 9.200,00 R$ 18.400,00 

2 SONORIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO 

DIÁRIA 1 R$ 9.000,00 R$ 9.000,00 

3 SERVIÇO DE 

ABASTECIMENTO, 

ORGANIZAÇÃO E 

DECORAÇÃO DE CAMARINS 

SERVIÇO 1 R$ 5.850,00 R$ 5.850,00 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             5 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 6 

 
VALOR TOTAL: R$ 33.250,00 (trinta e três mil e duzentos e cinquenta reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2039 – Manutenção do Departamento de Cultura 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3880 – 000)  

 

08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

003 – DEPARTAMENTO DE CULTURA 

13.392.0004.2040 – Festividades Comemorativas 

3.3.90.39.00.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

CONTA DE DESPESA: (3920 – 000) (3930 – 504) (81052 – 1052) 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10/05/2024 até 09/10/2024 - 5 (cinco) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em 

acordo com a Lei 14.133 de 2021. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre, 10 de maio de 2024. 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeitura Municipal de Rancho Alegre    

CONTRATANTE 

 

 

 Leonildo Aparecido de Moraes 

Leonildo Aparecido de Moraes - ME 

CONTRATADO 

 

 

 

Mariana da Costa Aureliano 

FISCAL DO CONTRATO 

 Luciana Paula Casaroto dos Santos 

GESTOR DO CONTRATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             6 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 7 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 

PREGÃO Nº 004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2024 

 

CONTRATANTE (UASG) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803) 

  

OBJETO 

Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol 

comum, óleo diesel S10, óleo diesel S-500, arla32), para suprir as necessidades da frota de 

veículos oficiais do Município de Rancho Alegre – PR. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 884.172,00 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 24/05/2024 às 09:00 horas (Horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras 

e Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 

17 horas e 00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br . 

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 10/05/2024 

Rancho Alegre - PR, 10 de maio de 2024. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 
Prefeito 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             7 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 8 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO ADMINISTRATIVO Nº.  002/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 

 

Constitui o objeto deste instrumento a Contratação de Empresa Especializada para realização de Serviços de Recape Asfáltico em 10.139,40 

m2 em diversas Ruas no Loteamento Confiança neste Município de Rancho Alegre – Paraná, serviços serão contratados com recursos próprios e/ou 

vinculados do Ministério das Cidades., que entre si celebram o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e TECHPAVI PAVIMENTACAO LTDA, pessoa 

jurídica de Arapongas- PR, na forma abaixo: 

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FERNANDO CARLOS COIMBRA, 

brasileiro, casado, advogado, inscrito no CPF sob o nº 071.913.179-06, portador da cédula de identidade RG nº 8.196.589-7 

SESP-PR, residente e domiciliado na Rua Armando Marcon, nº 781, Conjunto Confiança, Rancho Alegre -PR, CEP: 86290-

000. 

CONTRATADO:  TECHPAVI PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.406.928/0001-07, sediada na Rua Drongo, nº.10 – 

Sala 01 – Andar 01- Vila Cascata – Arapongas – PR, CEP 86.701-474, doravante designado CONTRATADA, neste ato 

representada por MARCELO RICARDO FERREIRA, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 

979.783.029-20, portador da cédula de identidade Civil RG nº 6.305.818-1 SSP/PR, residente e domiciliado à Rua Marabu, nº. 

256 – Apto 61 – Centro – Arapongas – PR, CEP 86.701-400. 

DOMICÍLIO DA CONTRATADA: Arapongas - PR. 

OBJETO Contratação de Empresa Especializada para realização de Serviços de Recape Asfáltico em 10.139,40 m2 em diversas Ruas no Loteamento 

Confiança neste Município de Rancho Alegre – Paraná, serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Ministério das Cidades. 

Devidamente homologado em 15/04/2024. 

VALOR TOTAL: R$ 650.499,98 (seiscentos e cinquenta mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, VIAÇÃO E URBANISMO 

002 – DEPARTAMENTO DE OBRAS E GESTÃO URBANA 

15.451.0007.2022 – Manutenção Asfáltica 
4.4.90.51.00.00 – Obras e Instalações 

CONTA DE DESPESA: (2180 - 0000) (1798-0798) 
 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 17/04/2024 até 16/10/2024 – 6 (seis) meses, de acordo com a Cláusula Segunda do contrato, em acordo com a Lei 14.133 de 2021. 

 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

Rancho Alegre - PR, 17 de abril de 2024. 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 
Prefeitura Municipal de Rancho Alegre   

  CONTRATANTE 

 Marcelo Ricardo Ferreira 
TECHPAVI PAVIMENTAÇÃO LTDA 

CONTRATADO 

 
 

CARLOS HENRIQUE REGHIN DIAS 

FISCAL DO CONTRATO 

 LUCIANO MOSTI RESENDE 

GESTOR DO CONTRATO 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             8 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 9 

 

ERRATA AO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCIA 

ELETRÔNICA Nº 001/2024 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM 

OFICIAL EDIÇÃO Nº 843, PÁGINA 3 DO DIA 16/04/2024 
 

 

 

 

 

ONDE SE LÊ:  

 

 

 

CONTRATADO VALOR TOTAL 

TECHPAVI PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 

19.406.928/0001-07 

R$ 650.000,00 

 

TOTAL R$ 650.000,00 

 

 

 

 

 

 

LEIA-SE: 

 

 

 

 

 

CONTRATADO VALOR TOTAL 

TECHPAVI PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 

19.406.928/0001-07 

R$ 650.499,98 

TOTAL  

 

 

 

 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                             9 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 10 

 
ERRATA AO EXTRATO DO CONTRATO Nº 025/2024 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE-PR, BOLETIM OFICIAL 

EDIÇÃO Nº 848, PÁGINA 1 DO DIA 23/04/2024 

 

ONDE SE LÊ: 

 

Constitui o objeto deste instrumento a Contratação de Empresa Especializada para realização de 

Serviços de Recape Asfáltico em 10.139,40 m2 em diversas Ruas no Loteamento Confiança neste Município de 

Rancho Alegre – Paraná, serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Ministério das 

Cidades., que entre si celebram o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e THECPAVI PAVIMENTACAO 

LTDA, pessoa jurídica de Arapongas- PR, na forma abaixo: 

... 

CONTRATADO:  THECPAVI PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.406.928/0001-07, 

sediada na Rua Drongo, nº.10 – Sala 01 – Andar 01- Vila Cascata – Arapongas – PR, CEP 

86.701-474, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por MARCELO 

RICANDO FERREIRA, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 

979.783.029-20, portador da cédula de identidade Civil RG nº 6.305.818-1 SSP/PR, 

residente e domiciliado à Rua Marabu, nº. 256 – Apto 61 – Centro – Arapongas – PR, CEP 

86.701-400. 

VALOR TOTAL: R$ 650.500,00 (seiscentos e cinquenta mil e quinhentos reais). 

 

LEIA-SE: 

 

Constitui o objeto deste instrumento a Contratação de Empresa Especializada para realização de 

Serviços de Recape Asfáltico em 10.139,40 m2 em diversas Ruas no Loteamento Confiança neste Município de 

Rancho Alegre – Paraná, serviços serão contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Ministério das 

Cidades., que entre si celebram o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE e TECHPAVI PAVIMENTACAO 

LTDA, pessoa jurídica de Arapongas- PR, na forma abaixo: 

... 

CONTRATADO:  TECHPAVI PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 19.406.928/0001-07, 

sediada na Rua Drongo, nº.10 – Sala 01 – Andar 01- Vila Cascata – Arapongas – PR, CEP 

86.701-474, doravante designado CONTRATADA, neste ato representada por MARCELO 

RICARDO FERREIRA, brasileiro, divorciado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 

979.783.029-20, portador da cédula de identidade Civil RG nº 6.305.818-1 SSP/PR, 

residente e domiciliado à Rua Marabu, nº. 256 – Apto 61 – Centro – Arapongas – PR, CEP 

86.701-400.... 

VALOR TOTAL: R$ 650.499,98 (seiscentos e cinquenta mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e 

oito centavos). 
 

Rancho Alegre, 11 de Maio de 2.024. 

 

_______________________ 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                            10 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 11 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2024 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 001/2024 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Fernando Carlos Coimbra, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e 

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 002/2024, Concorrência Eletrônica nº 001/2024 à(s) seguinte(s) 

empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 6, inc. XXXVIII, alínea “a”. 

 

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realização de Serviços de Recape Asfáltico em 10.139,40 m² 

em diversas Ruas do Loteamento Confiança neste Município de Rancho Alegre – Paraná, os serviços serão 

contratados com recursos próprios e/ou vinculados do Ministério das Cidades. 

 

VENCEDORES: 

 

TECHPAVI PAVIMENTACAO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 19.406.928/0001-

07 

R$ 650.499,98 

TOTAL R$ 650.499,98 

 

 

 

Rancho Alegre, 15 de abril de 2024. 

 

 

 

Fernando Carlos Coimbra 

Prefeito Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                            11 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 12 

 

 

EDITAL SAS  009/2024 

 

CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA 

TRABALHO E AVANÇO SOCIAL” 

 
A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer 

nesta Secretaria no dia   13 de maio de  2024 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas descritas 

no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições descritas no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente que os 

beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e controle periódico feitos pela Secretaria de 

Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios a assiduidade 

ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos 

beneficiários. 

 

N° 
NOME 

ESTADO 

CIVIL 
CPF 

DATA DE 

NASCIMENTO 
FUNÇÃO 

1 
BIANCA RIPER DE LIMA  CASADA  082.840.389.94 13/05/2008 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

 

 

GABINETE DO PREFEITO do município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, 10 de maio de 2024. 

 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

                            12 / 13



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 10 de Maio de 2024                         Ed. nº 861                              PÁG. 13 

 

 

EDITAL SAS  009/2024 

 

CONVOCAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS SELECIONADOS PARA O “PROGRAMA 

TRABALHO E AVANÇO SOCIAL” 

 
A Secretaria de Assistência Social, convoca através do presente, o beneficiário abaixo relacionado para comparecer 

nesta Secretaria no dia   13 de maio de  2024 às 7:30 horas, para o desenvolvimento das atividades práticas descritas 

no art. 3º da lei nº 404/2019 e nas condições descritas no art. 6º da referida lei, observando-se especialmente que os 

beneficiários deste programa estarão sujeitos à avaliação sistemática e controle periódico feitos pela Secretaria de 

Assistência Social, que emitirá relatórios mensais, sendo condição para o recebimento dos benefícios a assiduidade 

ao trabalho e frequência aos cursos, estudos, capacitações, alfabetizações e/ou outras atividades ofertadas aos 

beneficiários. 

 

N° 
NOME 

ESTADO 

CIVIL 
CPF 

DATA DE 

NASCIMENTO 
FUNÇÃO 

1 
BIANCA RIPER LOPES  CASADA  124.121.539-14 13/05/2008 

LIMPEZA 

PÚBLICA 

 

GABINETE DO PREFEITO do município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, 10 de maio de 2024. 

 

FERNANDO CARLOS COIMBRA 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:10.05.2024
18:10:08 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2024-05-10T18:10:08-0300




